

ماجرای قرارداد یورویی با ریالی مهدوی کیاست؟

صالحی امیری؛ هفته آینده در مورد ادامه حضور مهدوی کیا تصمیم گیری می شود

گروه ورزشی / موضوع قرارداد مهدی مهدوی کیا به چالشی جدید در فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. سرمربی تیم ملی فوتبال امید تیمش را از مرحله انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا عبور داد و خردادماه باید در گروهی با حضور ازبکستان، قطر و ترکمنستان رقابت کند. با این حال، صحبت‌های حسن کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال نگرانی‌هایی را درباره آینده این تیم ایجاد کرد. دبیرکل فدراسیون فوتبال چند روز پیش در برنامه «شب‌های فوتبالی» شبکه ورزش گفت: «تا این لحظه آقای مهدوی کیا سرمربی تیم امید بود اما از اینجا به بعد امکان دارد اعضای



هیأت رئیسه با توجه به بودجه‌ای که دارند، برنامه‌ریزی کنند. در جلسات قبلی هیأت رئیسه مصوب شده بود مبلغ قرارداد آقای مهدوی کیا به یورو باشد که بر اساس قوانین داخلی این موضوع امکان‌پذیر نبود و باید ریالی می‌شد و باید منتظر باشیم هیأت رئیسه جدید و سرپرست فدراسیون تصمیم‌گیری کنند.» گرچه به نظر می‌رسد تمام ماجرا این نیست. خبرگزاری تسنیم در خبری نوشت فدراسیون قرارداد مهدوی کیا را یورویی تنظیم کرده بود اما وقتی خزانه‌داری فدراسیون اعلام کرد که طبق قوانین امکان پرداخت ارزی به مربیان و بازیکنان داخلی وجود ندارد، این مسأله نیز پس از صحبت با مهدوی کیا حل شد و او مشکلی برای تبدیل قراردادش به ریال نداشت و این قرارداد تنظیم شد. قرار بود پس از ویرایش و تأیید نهایی این سند، قرارداد توسط رئیس فدراسیون فوتبال به امضا برسد که این کار انجام نشد و در ادامه هم عزیزی خادم عزل شد. حال چگونه است که دبیرکل فدراسیون فوتبال صحبت از تبدیل قرارداد از یورویی به ریالی کرده و تأیید هیأت رئیسه را لازمه آن می‌داند، در حالی که پیش از این، پروسه مورد اشاره طی شده است؟ گفتنی است سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک دیروز در جمع خبرنگاران درباره تیم امید گفت: «برای ما اهمیت دارد تا هرچه سریع‌تر ثبت نام آنها در بازی‌های آسیایی انجام شود اما درباره حضور مهدوی کیا ابهام وجود دارد و قرار گذاشتیم هفته آتی جلسه‌ای را با فدراسیون فوتبال برگزار کنیم و تصمیم‌گیری شود. اکنون حضور مهدوی کیا کم‌رنگ است و باید تصمیم قطعی در ماندن وی در تیم امید یا نماندن مشخص شود.»

شکستی دیگر برای مرد بلژیکی که مربی نیست

ویلموتس اخراج شد



باشگاه الرجاء مراکش دیروز به صورت رسمی از برکناری مارک ویلموتس سرمربی بلژیکی‌اش به دلیل فشار زیاد هوادانش خبر داد. در این میان سایت «lavenir» بلژیکی خبر داد ویلموتس با وجود اینکه از سوی باشگاه الرجاء برکنار شده ولی به دلیل مدرسه دخترش فعلاً در کشور مراکش ماندگار است و نمی‌تواند آنجا را ترک کند. همچنین سایت «البطله» مراکش در این زمینه خبر داد دو مربی تونس و الجزایری گزینه اصلی جانشینی ویلموتس روی نیمکت الرجاء هستند و این باشگاه قصد دارد تا هفته آینده سرمربی جدیدش را معرفی کند. ویلموتس بعد از مربیگری کوتاه‌مدت روی نیمکت تیم ملی کشورمان برای مدت ۲ سال بیکار بود و ۲ ماه پیش با تیم الرجاء قرارداد امضا کرد ولی دوباره برکنار شد.

علیپور: یقین دارم اسکوچیچ من را هم می‌بیند

علی علیپور این روزها در ترکیب ماریتیمو عملکرد قابل قبولی دارد. او در بازی هفته قبل مقابل آروکا، ضمن زدن ۲ گل بهترین بازیکن زمین شد و در تیم منتخب هفته لیگ پرتغال هم قرار گرفت. علیپور درباره شرایطش به فارس گفت: «در بهترین شرایط فوتبالی‌ام قرار دارم. البته نمی‌خواهم در این سطح باقی بمانم و دوست دارم باز هم پیشرفت کنم. به خاطر این دو گل خیلی خوشحالم و این بازی همیشه در ذهنم خواهد ماند.»

او درباره شادی گلش هم توضیح داد: «شور و حال عجیبی داشتم. شما فکرش را نکنید در یک کشور دیگر یک استاد دوم اروپایی ۲ گل بزنید. من هنوز روستای خودم قراخیل (حوالی قائمشهر) را فراموش نکردم. هنوز یادم نمی‌رود این مسیر طولانی چگونه طی شده و این شادی از عمق وجودم بود. در آن لحظات به خیلی چیزها فکر می‌کردم. درباره شادی رونالدینی‌ام هم او واقعا' الگوی من است. این را همه می‌دانند.»

علیپور درباره اینکه آیا به دلیل دعوت نشدن به تیم ملی انگیزه‌اش را از دست نداده، عنوان کرد: «روزی که انسان امیدوارانه از دست بدهد روز مرگش است. من همیشه امیدوارانه و با دید مثبت به زندگی نگاه کردم. تیم ملی جای بهترین‌هاست و من هم هر روز با این امید از خواب بیدار می‌شوم و به محل تمرین می‌روم که بپراهن تیم ملی را ببوشم. اگر در لیگ پرتغال خوب باشم، یقین دارم آقای اسکوچیچ من را هم خواهد دید.»

علیرضا طارمی پدر مهدی طارمی در گفت‌وگو با «ایران»:

مهدی دوست دارد در رئال مادرید بازی کند

پسرم در همه رده‌ها آقای گل بود/ خودم در زمان بازی‌ام آچار فرانسه بودم/ فیلم بازی‌های مهدی را به پرسپولیس و استقلال دادیم، علی دایی او را پسندید و استقبال کرد



■ پدر طارمی درباره اینکه تصور می‌کرده پسرش به چنین جایگاهی در فوتبال اروپا برسد، اظهار داشت: «بله ما که توقع مان بیشتر از این هم بوده است. مهدی از همان کودکی استعداد خوبی داشت و فیلم‌هایش هم موجود است. در تیم زیر ۱۰ سال یاد هر رده سنی دیگری در بوشهر آقای گل می‌شد اما کم لطفی‌هایی شد و بی‌مهری کردند و مسئولانی که بودند، او را به تیم‌های ملی پایه نوجوانان و جوانان هم معرفی نکردند.»



مهدی با پاس گل شیک خوده اووانیسون را به وجد آورد

طارمی: برد تیم بر این اهمیت بیشتری نسبت به گلزنی دارد

انصاری فرد که گل دوم آک را به ثمر رسانده، در شادی گلش پس از این گل یادست به آستان اهان کره، سجده شکر هم به جا آورد

پاس گل داده، به دست نمی‌آمد. در دیگر بازی هفته بیست و سوم لیگ پرتغال، ماریتیمو در حضور ۹۰ دقیقه‌ای علی فلیپور میزبان فامالیسانو بود و با یک گل مغلوب شد. همچنین از هفته بیست و چهارم لیگ یونان، آک آتن میزبان جاینپا بود و با ۲ گل به پیروزی رسید. در این بازی کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی ۹۰ دقیقه در ترکیب اصلی حضور داشتند و انصاری فرد گل دوم تیمش را در دقیقه ۸۸ به ثمر رساند و در شادی گلش پس از این گل به هوا پرید، سجده شکر هم به جا آورد. سایت «sdna» یونان شادی گل انصاری فرد را سوزه خود قرار داد و نوشت: «ستاره ایرانی آک بعد از گلزنی بیروزی می‌کند و سجده شکر به جامی آورد.» این رسانه در ادامه با انتشار تصویری از شادی کریم در شکل‌های مختلف به این موضوع پرداخت و از ستاره ایرانی آک تمجید کرد. آک با این پیروزی ۴۵ امتیاز شد و در رده سوم قرار دارد. هفته بیست و هشتم رقابت‌های لیگ دسته دوم اسپانیا نیز پیگیری شد و پوئرفادینا با حضور ۹۰ دقیقه‌ای امیر عابدزاده میهمان خود اسپورتینگ خیخون را ۳-۲ شکست داد. پوئرفادینا با این برد ۴۷ امتیازی شد و در رده پنجم قرار دارد.

■ آزمون جانشین ماشین گلزنی لورکوزن می‌شود سردار آزمون، ستاره ایرانی لورکوزن فرصت استثنایی برای بازی کردن در ترکیب اصلی تیم آلمانی پیدا کرد، چرا که پاتریک شیک ستاره و ماشین گلزنی این تیم آلمانی در خط حمله، هفته گذشته مصدوم شده است و براساس اعلام باشگاه چند هفته از مبادین دور خواهد بود. شیک با ۲۰ گل زده دومین گلزن برتر یوندرسلیگا بعد از لاوندوفسکی است و مهره کلیدی خط حمله لورکوزن به شمار می‌آید. مصدومیت این بازیکن فرصتی عالی برای آزمون در آغاز کارش با لورکوزن ایجاد کرد تا در ترکیب اصلی کارش را شروع کند. آزمون این روزها در حال ریکاوری است تا دوران نقاهتش را پشت سر بگذارد. به نظر می‌رسد او تا هفته آینده برای بازی با لورکوزن آماده می‌شود و نبود چند هفته‌ای شیک باعث می‌شود ستاره ایرانی در ترکیب اصلی تیم آلمانی کارش را آغاز کند. بایرلورکوزن اکنون با ۴۱ امتیاز در رده سوم یوندرسلیگا بعد از بایرن مونیخ و درتومند قرار دارد.

نمی‌کردیم، ممکن بود به اینجا نرسد. در همان بوشهر هم حق مهدی خیلی خورده شد.» جلال چراغپور کارشناس فوتبال ایران معتقد است نوع نگاه مهدی به فوتبال خیلی تغییر کرده و حرفه‌ای شده است. پدرش در این باره و اینکه طارمی چه تصمیمی برای آینده دارد، چنین نظر داد: «بله همین‌طور است. او رشد خوبی داشته و در حال پیشرفت است. فعلاً که در پورتو مشغول است و دارد کارش را می‌کند. او در این تیم طرفداران زیادی دارد و همه در پرتغال، مهدی را دوست دارند. حتی یکی از خان‌ها که در این کشور مربی است گفت محبوبیت مهدی از رئیس جمهور پرتغال هم بیشتر است و این در فضای مجازی هم قابل مشاهده است.» طارمی با حضور در پرسپولیس لیگ چهاردهم و زیر نظر علی دایی درخشش را آغاز کرد. پدر طارمی درباره آن روزها چنین صحبت کرد: «مهدی خیلی استعداد خوبی دارد و آقای دایی هم او را پسندید. ما یک کلیسی از کارهای تکنیکی و گل‌هایی که زده بود تهیه کردیم و به پرسپولیس و استقلال فرستادیم و آقای دایی هم که فیلمش را دیده بود، استقبال کرد و گفت که بیاید و با این اتفاق هم پرسپولیس سود برد و هم مهدی.» علیرضا طارمی درباره اینکه دوست دارد پسرش را در چه تیمی ببیند، خاطر نشان کرد: «مهدی خودش از کودکی دوست داشت در رئال مادرید بازی کند. حالا نمی‌دانم این اتفاق بیفتد یا نه ولی توانش را دارد. البته تیم‌هایی مثل رئال دنیال بازیکن جوان‌تر هستند و باید دید مدیر برنامه‌ای قوی می‌تواند او را به این تیم در آینده منتقل کند. البته مهدی سنی ندارد و همین الان هم بسیار موفق بوده و می‌تواند بیشتر بدرخشد.»

او درباره اینکه خودش فوتبالیست بهتری بوده یا پسرش، چنین واکنشی داشت: «مهدی بازیکن بهتری است. زمان ما امکانات حالا نبود و مشاور و راهنمایی نداشتیم که بگوید چه کار کنیم. اگر کسی بود که به من مشاور می‌داد، شاید اسمم بیشتر مطرح می‌شد. الان هم تیم‌های شاهین و ایران جوان در پایه قوی هستند ولی در بزرگسالان از بازیکنان جوان‌شان استفاده نمی‌کنند. در حالی که خیلی بالاستعداد هستند و می‌توانند مثل مهدی رشد کنند. البته باید به آنها میدان داد شود. حتی اگر ما مهدی را از بوشهر جدا

برای من و خانواده بوده است.» پدر طارمی درباره اینکه آیا مهدی برای گرفتن تصمیمی یا انجام دادن کاری با او مشورت می‌کند یا خیر، توضیح داد: «بله. البته مهدی خودش مدیر برنامه دارد ولی از من هم نظرخواهی می‌کند.» علیرضا طارمی خودش بازیکن ایران جوان و پاس بوشهر بوده و به نظر می‌رسد زن فوتبالیست بودن او به مهدی منتقل شده است. پدر طارمی در این باره عنوان کرد: «لطفاً دارید ولی پله من فوتبالیست بودم و در تیم‌های مختلفی بازی می‌کردم و در تیم منتخب بوشهر هم حضور داشتم.» پدر طارمی به واسطه بازی‌های خوبی که انجام می‌داده به «علیشاه» معروف بوده و هنوز هم او را در بوشهر به این نام می‌شناسند. چرا که در پست‌های مختلفی بازی می‌کرده است. او در این باره گفت: «آن موقع من آچار فرانسه بودم. هم مهاجم بودم و هم دفاع آخر و دروازه‌بان ولی بیشتر دفاع آخر بازی می‌کردم. من الان هم در مسابقات اداری صدا و سیما در شمال بازی می‌کنم ولی به خاطر کرونا یکی دو سالی است که تعطیل شده است.»

او درباره اینکه خودش فوتبالیست بهتری بوده یا پسرش، چنین واکنشی داشت: «مهدی بازیکن بهتری است. زمان ما امکانات حالا نبود و مشاور و راهنمایی نداشتیم که بگوید چه کار کنیم. اگر کسی بود که به من مشاور می‌داد، شاید اسمم بیشتر مطرح می‌شد. الان هم تیم‌های شاهین و ایران جوان در پایه قوی هستند ولی در بزرگسالان از بازیکنان جوان‌شان استفاده نمی‌کنند. در حالی که خیلی بالاستعداد هستند و می‌توانند مثل مهدی رشد کنند. البته باید به آنها میدان داد شود. حتی اگر ما مهدی را از بوشهر جدا

نشست فراکسیون ورزش مجلس با اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

فروردین: کل جامعه از عزل عزیزی خادم خوشحال هستند

قاضی زاده: حمایت اعتیاری و بودجه‌ای از فوتبال خواهیم داشت/ دوشغله بودن ماجدی مشکلی ندارد



این اتفاق خوشحال هستند. آنها نشان دادند امانتداری خوبی هستند. در بالاترین نهاد قانون‌گذاری خردمان را مکلف می‌دانیم که در اجرای قانون همه مسائل برای ما مشترک باشد و قانون رنگی نیست که امروز بگوییم فلان بازیکن مشکل دارد و چشم‌مان را ببندیم یا فلان روز چشم‌مان را باز کنیم. تمام ارکان نظام وظیفه قانون را به‌درستی وضع و اجرا می‌کنند.» البته در این بین انتخاب ماجدی باعث شد تا ایرادات قانونی از حضور او در راس فدراسیون گرفته شود چرا که سرپرست کنونی فدراسیون کارمند رسمی شرکت مخابرات استان تهران است و براساس قانون هرگونه امضا و تعهدات مالی و اداری از سوی ماجدی خلاف مقررات است. احسان قاضی‌زاده هاشمی در این خصوص اظهار داشت: «این مسئولیت تا مجمع فدراسیون فوتبال برعهده ماجدی خواهد بود که با حفظ سمت کار می‌کند و از خیلی از جاها مرسوم است و مشکلی به وجود نخواهد آمد. مگر اینکه در مجمع سرپرست به عنوان رئیس دائم انتخاب شود. آن وقت باید تعیین تکلیف کند.» عضو فراکسیون ورزش مجلس در خصوص حمایت‌های مجلس از فدراسیون فوتبال گفت: «یکی از مواردی که باید برای حمایت از فدراسیون فوتبال انجام دهیم اختصاص

گروه ورزشی / فدراسیون فوتبال ۲۸ بهمن ماه، روزی تاریخی را پشت‌سر گذاشت و رای به عزل موقت شهاب‌الدین عزیزی خادم داد. پس از این اتفاق میرشاد ماجدی یکی از اعضای هیأت رئیسه به عنوان سرپرست فدراسیون انتخاب شد. بر همین اساس دیروز مهدی فروردین و سید احسان قاضی‌زاده هاشمی، رئیس و عضو فراکسیون ورزش مجلس با ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه در ساختمان فدراسیون دیدار و گفت‌وگو کردند. در این نشست اعضای مجلس شورای اسلامی از تلاش‌های هیأت رئیسه فدراسیون در مسیر پیشرفت و توسعه فوتبال قدردانی کردند. فروردین درخصوص این دیدار گفت: «در این نشست اعضای هیأت رئیسه فدراسیون انتظاراتی برای تعامل و حمایت‌های لازم مجلس از فوتبال داشتند و ما هم آمادگی خود را در جهت حمایت از ورزش ملی کشور، در بعد قانون‌گذاری و حمایتی اعلام کردیم.» رئیس فراکسیون ورزش مجلس درخصوص عزل شهاب‌الدین عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال بیان داشت: «وقتی هیأت رئیسه بر اساس رای مجمع انتخاب می‌شود خودش را در قبال مردم و مجمع مسئول می‌داند. این اتفاق یک پیام بسیار واضح به همه فدراسیون‌ها و اعضای مجمع و هواداران فوتبال بود که اگر به ما اعتماد کردید نگران نباشید تا جایی که منافع ملی در کار است از فرد منتخب حمایت می‌کنیم.» در روزهای گذشته صحبت‌های طارمی از خصوص وضعیت مهم سریازی سیاوش یزدانی و محمدحسین مردماند مطرح و در این بین اعلام شد که استقلال‌ها در تلاش برای به تعویق انداختن زمان اعزام آ بازیکن خود هستند. فروردین در این خصوص تأکید کرد: «هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال اتفاقی را رقم زد (عزل شهاب‌الدین عزیزی خادم) که کل جامعه از

اصولی: صددرصد از اسکوچیچ حمایت می‌کنیم

احسان اصولی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از جلسه اعضای هیأت رئیسه با دو نماینده مجلس به خبرنگاران گفت: «درباره مباحث مختلفی در جهت تعامل و استفاده از ظرفیت‌های موجود گفت‌وگو کردیم. ان‌شاءالله شاهد این خواهیم بود که با حمایت‌های مجلس و دولت در حوزه‌های مختلف برنامه‌ها و اقداماتی که برای توسعه و پیشبرد اهداف فوتبال ملی دنبال می‌کنیم به خوبی اجرایی شود.» او درباره اینکه مهم‌ترین مسأله فدراسیون فوتبال در حال حاضر چیست، عنوان کرد: «روز شنبه که کارمان در دوره سرپرستی آقای ماجدی شروع شد، وضعیت حساب‌های بانکی فدراسیون را چک کردیم. برخلاف شعارهایی که داده می‌شد مبنی بر اینکه

گروه ورزشی / مسابقات فوتبال در قاره اروپا یکشنبه شب پیگیری شد و تعدادی از لیگورهای فوتبال‌مان هم برای تیم‌های خود به میدان رفتند. درخشش لیگورهای مان در این روز با گل زیبای جهانبخش در پیروزی ۳-۱ هفته مقابل کامپور آغاز شد. یکشنبه شب از هفته بیست و سوم لیگ پرتغال، پورتو میهمان موریرنه بود و ۱-۰ به پیروزی رسید. در این بازی مهدی طارمی در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت و ۸۸ دقیقه بازی کرد. مهاجم ایرانی پورتو در بازی رفت مقابل موریرنه بیشترین نقش را در برد ۵ گله تیمش داشت و علاوه بر گرفتن یک پانتلی و گل کردن آن، روی دو گل دیگر نیز نقش داشت. او در بازی برگشت، بازهم در کسب ۳ امتیاز سهمی زیاد داشت. طارمی که بیشترین پاس گل این فصل پورتو را داده، در این دیدار هم تنها گل تیمش را در دقیقه ۴۰ ساخت. استارت سریع مهدی و نفوذ به داخل محوطه جریمه با پاس او به اووانیسون همراه شد و این بازیکن گل ۳ امتیازی بازی را به ثمر رساند. اووانیسون که تبدیل به زوج همیشگی طارمی در پورتو شده و همراه با او نیمکت‌نشین و فیکس می‌شود، پس از باز کردن دروازه موریرنه به طارمی اشاره کرد و هم‌تیمی ایرانی خود را در آغوش گرفت. مهاجم برزیلی پورتو که با ۱۹ گل زده در تلاش برای کسب عنوان آقای گلی لیگ برتر پرتغال است، از حرکت و یلوموتس دو بخش دارد: یک بخش دو میلیون یورویی که مربوط به شستا است و یک بخش بین‌المللی که باید منتظر رای نهایی باشیم.»

فدراسیون حتی یک جای خشک نداشت و فدراسیون را تبدیل به فدراسیون ثروتمند کرده‌ایم (اشاره به صحبت‌های عزیزی خادم رئیس عزل شده فدراسیون فوتبال) چنین چیزی نبود و عدد بسیار ناچیزی در حساب فدراسیون بود. وقتی موجودی حساب را دیدیم متوجه شدیم کمی بیش از ۳ میلیون تومان در حساب بود.» اصولی درباره درانگان اسکوچیچ و اینکه بحث‌هایی از احتمال تغییر سرمربی تیم ملی مطرح شده است، یادآور شد: «موضوع ما حمایت از تیم ملی و کادر فنی است. این تیمی است که بدون حاشیه و با همت بلند بچه‌های تیم ملی، نتایج درخشانی گرفت و حمایت صد درصدی هیأت رئیسه را پشت سر خودشان دارند.»